21. Y observa que la primera jerarquía no se origina ni es iluminada sino por el Padre solo; y la media es iluminada por Dios y por la suprema; y la ínfima por Dios, por la suprema y por la media; y la eclesiástica por todos. Por donde el rayo del sol eterno primero ilumina la jerarquía próxima

⁹ Cf. Léxico: *Expresión*.

¹⁰ Cf. Léxico: *Revelación*.

aeterni primo illuminat hierarchiam sibi propinquam et secundum similitudinem suam hierarchizat eam; deinde per illam venit in mediam et per illas in infimam et per omnes in ecclesiasticam. Nec tamen intelligendum, quod Angelus creet Angelum²¹.

22. Secundum autem, quod primum principium se habet in ratione originantis, gubernantis, beatificantis; sic est concordantia hierarchiarum.—Nobilius enim est beatificare quam creare vel gubernare, et creare ubi datur esse, quam gubernare, ubi conservatur quod datum est. Summo principio in ratione beatificantis respondet suprema hierarchia, in ratione creantis respondet media, in ratione gubernantis respondet ultima. Suprema summe inflamat, media summe vigorat, infima summe reducit.

23. In ratione beatificantis erant tria appropriata, scilicet aeternitas, formositas, iucunditas; et secundum has correspondent ordines primae hierarchiae: aeternitas respondet Patri, cui respondent Throni, in quibus Deus sedere dicitur, quia Deum habent²²; formositas Filio, cui Cherubim; iucunditas Spiritui sancto, cui Seraphim, amor.—Item, sunt alia tria appropriata, scilicet potentia, sapientia, voluntas, ut est in ratione principiantis. Potentia apropiatur Patri, cui respondent Dominationes, quarum est imperare; sapientia Filio, cui respondent Virtutes; voluntas Spiritui sancto, cui respondent Potestates, in quibus destruuntur omnes adversariae potestates.—In ratione gubernantis sunt tria appropriata: pietas, veritas, sanctitas. Pietas est in Angelis, veritas in Archangelis, sanctitas competit maxime Principatibus. Oportuit ergo, quod hierarchia, secundum quod est reducta in Deum, haberet expressam similitudinem; quod unus non potuit explicare.

24. Tertia consideratio est, secundum quod illum principium tenet principium monarchiae. Ille enim monarcha est summa celsitudine pollens, quia summe sapiens in discernendo vera, summe sanctus in diligendo bona, summe stabilis in decernendo iusta. Seraphim respondent summae sanctitati, in quibus est amor sanctus; unde clamant: *Sanctus, sanctus, sanctus*²³. Sapientiae respondent Cherubim, in quibus est plenitudo scientiae. Stabilitati respondent Throni, in quibus est sedes alta, patula ad suscipiendum.